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Bakgrund
I november 2008 antog ESA:s ministerråd en resolution om rymdverksamhetens roll för att möta globala utmaningar och dess inneboende möjligheter att tillhandahålla globala lösningar och skapa global kunskap inom områden av betydelse för samhällsutvecklingen.

Kommissionen publicerade i mars 2010 meddelandet om Europa 2020 som innebar en strategi för smart, hållbar och inkluderande tillväxt till vilken rymdverksamheten kan bidra på ett antal nyckelområden, inte minst inom forskning, innovation, klimatövervakning och utveckling av samhällstjänster och industri. Bland annat nämns betydelsen av en effektiv rymdstrategi för att tillhandahålla verktyg för att möta globala utmaningar och särskilt vikten av att fullfölja utvecklingen av Galileo (civilt system för satellitnavigation) och GMES (system av sensorer, delvis rymdbaserade, för jordobservation).

I november 2010 antog det sjunde EU-ESA gemensamma rymdrådet en resolution som inbjöd EU, ESA och deras medlemsstater att tillsammans utveckla en rymdstrategi som skulle möjliggöra ekonomisk tillväxt och arbetstillfällen i Europa, innovationskraft, möta allmänpolitiska mål och användarbehov samt bidra till vetenskaplig och teknisk utveckling i Europa. Resolutionen underströk också vikten av att utveckla säkerhet för och med stöd av rymdinfrastrukturen (Security for Space / Space for Security).

I april 2011 publicerade Kommissionen sitt meddelande om vägen mot en rymdstrategi för EU som ska ge ökad nytta för medborgare och samhälle, vilken följdes av rådets (KKR) slutsatser i maj 2011 som till stora delar bekräftade KOM meddelande och återigen särskilt slog fast betydelsen av att fullfölja de båda högst prioriterade programmen Galileo och GMES. I båda dessa dokument framhölls hur viktigt det är att rymdinfrastrukturen har en tillräcklig säkerhetsnivå och hur betydelsefullt dess bidrag är till säkerhet på jorden.
Rättslig grund och beslutsförfarande
Art. 189 i Lissabonfördraget och (för det EU-ESA gemensamma rymdrådet) art.8 i ramavtalet mellan den Europeiska gemenskapen och den Europeiska rymdmyndigheten (ESA). Rådslutsatserna som avses antas bygger vidare på tidigare gemensamma ståndpunkter rörande särskilt utvecklingen av GMES (system för jordobservation) och säkerhetsrelaterade frågor.
Svensk ståndpunkt
Regeringen anser att Sverige kan stödja de aktuella slutsatserna. De vidareutvecklar delområden inom den europeiska rymdverksamheten.
Europaparlamentets inställning
-
Förslaget
Slutsatserna anger som ett inledande skäl (13) att de inte föregriper det kommande beslutet om nästa fleråriga budgetram.

I rådslutsatserna, som även ska antas som resolution inom det EU-ESA gemensamma rymdrådet den 6 december, understryks att Galileo och GMES är ”flaggskeppsprogram” inom EU under KOM ansvar och ledning och att GMES bygger på ett särskilt partnerskap med ESA och dess medlemsstater. Rådet uppmanar KOM att ta nödvändiga steg för att säkra fortsättningen av GMES-programmet och försäkra dess användare och intressenter om sitt engagemang för programmet. Vidare poängterar slutsatserna GMES viktiga roll för att med europeiskt oberoende tillhandahålla nyckelinformation till stöd för politiken inom andra områden såsom jordbruk, miljö, energi, räddningstjänst och säkerhet, och understryker behovet av infrastrukturens kontinuitet och tillgänglighet bortanför 2013.

Slutsatserna uppmanar KOM att i nära dialog med alla relevanta intressenter föreslå ett organisatoriskt ramverk, inklusive styrning, för GMES, och särskilt ta fram en lämplig policy för hantering av och tillgång till data från GMES baserat på en öppen tillgång till data som samlas in via GMES-infrastrukturen. Det senare ska utgå från ett balanserat synsätt mellan å ena sidan fri tillgång till viss offentlig data och behovet av att stärka marknaden för jordobservationstjänster i Europa och å andra sidan nödvändig säkerhet för GMES-systemkomponenter och –information.

Vidare uppmanas KOM och ESA att färdigställa sin bedömning av frågan om ägarskap av GMES-infrastrukturen (som bygger på både gemensamma och nationella resurser) då den har central betydelse för GMES framtid.

Slutsatserna rekommenderar KOM och MS, med stöd av den Europeiska försvarsbyrån EDA, att arbeta för en säker och garanterad tillgång till kommersiella och statliga satellitkommunikationer för krishantering och för aktörerna inom krishanteringsområdet. Mot den bakgrunden uppmanas KOM, ESA och MS, med lämpligt stöd av EDA, att bl.a. säkerställa ett optimalt användande av rymdrelaterade lösningar för den europeiska samordningen inom civilskyddsområdet.

Rådslutsatserna erkänner betydelsen av att skydda rymdinfrastrukturens tillgångar i rymden och på jorden från t.ex. rymdskrot, rymdväder och andra hot, och därför behovet av en rymdlägesbild (Space Situational Awareness) såsom en gemensam europeisk aktivitet för att stärka skyddet av rymdinfrastrukturen och relaterade tillgångar. Redan existerande resurser eller som är under utveckling nationellt eller på europeisk nivå bör utnyttjas så långt möjligt. Detta kan, beroende på nationella strukturer och skillnader, kräva en samverkan mellan civila och militära resurser och behov. Även för SSA bör en lämplig policy för styrning, datahantering och –skydd utvecklas på europeisk nivå.

Vidare anses i slutsatserna att en industripolitik för rymden måste beakta de särskilda förhållanden som råder för rymdsektorn och alla MS intresse för att investera i rymdtillgångar. Målen bör vara att stödja den europeiska förmågan att utveckla, sända upp, operera och utnyttja rymdsystem, att stärka den europeiska rymdindustrins konkurrenskraft på alla marknader, och att främja konkurrens och balanserad utveckling av förmågor inom Europa. 

Rådslutsatserna påminner även om tidigare inbjudan till alla europeiska institutionella aktörer att överväga att högt prioritera användning av europeiskt utvecklade bärraketer.

Slutligen refererar rådslutsatserna till den avslutande deklarationen från den internationella högnivåkonferensen om rymdens utforskning, organiserad av EU och ESA i Lucca, Italien, den 10 november 2011. Deklarationen bekräftade behovet av en fortsatt dialog på hög internationell nivå om framtida utforskning av rymden som kan leda till att möjligheter till internationellt samarbete av detta slag identifieras. Rådslutsatserna uppmuntrar KOM, ESA och MS att fortsätta diskutera i Europa och internationellt om en strategi bortanför 2020 för att identifiera europeiska ambitioner, prioriteringar och resurser för detta område.
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
-
Ekonomiska konsekvenser
Rådslutsatserna bedöms inte innehålla några formella förslag med budgeteffekter. 
Förkortningar
ESA (European Space Agency): Den europeiska rymdorganisationen. ESA är en internationell organisation vars existens och verksamhet baseras på en konvention mellan dess 18 medlemsstater.

Galileo och EGNOS (The European Geostationary Navigation Overlay Service): Galileo är ett satellitsystem för positionerings-, navigations- och tidssignaltjänster. Det är det första satellitnavigationssystemet som är utformat för civil användning under civil kontroll. EGNOS är Galileos föregångare med målet att förbättra kvaliteten på de signaler som sänds till europeiskt territorium av det amerikanska globala satellitnavigationssystemet (GPS).

GMES (Global Monitoring for Environment and Security): Det europeiska programmet för etablering av en europeisk kapacitet för jordobservation. GMES samlar data från ett system bestående av såväl satelliter som markstationer och luft- och sjöburna sensorer. GMES är ett civilt system under civil kontroll som kan bidra till EU:s och dess medborgares säkerhet.

SSA (Space Situational Awareness): Kortform för det europeiska programmet för säkerhet i och från rymden. Programmet syftar till att tillhandahålla information om föremål i bana runt jorden, om rymdmiljön och rymdväder och om hot från rymden. Det innefattar också aspekter kring skydd av data som överförs genom rymdinfrastruktur.
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